
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-193

PUBLIÉ LE 19 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

DDFIP de la Vienne /

86-2023-09-07-00008 - Avenant N°3 à la convention de délégation de

gestion du 29/11/2019 (opérations DDFIP 16) (2 pages) Page 3

86-2023-09-18-00001 - Décision de délégation de signature SDIF (Titres de

perception article L255 A du livre des procédures fiscales) (1 page) Page 6

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2023-09-18-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation

routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de restructuration des

chaussées dans les deux sens de circulation (4 pages) Page 8

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2023-09-19-00003 - Arrêté du 19 septembre 2023 portant réquisition des

médecins libéraux du secteur de CHAUVIGNY 
pour assurer la

permanence des soins ambulatoires (2 pages) Page 13

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le

long de la voie ferrée de Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune

de Lussac les Châteaux (8 pages) Page 16

86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le

long de la voie ferrée de Parthenay à Poitiers sur le territoire de la

commune de Avanton (8 pages) Page 25

86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le

long de la voie ferrée de Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la

commune de Jardres (8 pages) Page 34

PREFECTURE de la VIENNE / SIDPC

86-2023-09-19-00001 - Arrêté n°2023-SIDPC-053 portant interdiction

temporaire de rassemblements festifs à caractère musical dans le

département de la Vienne (2 pages) Page 43

86-2023-09-19-00002 - Arrêté n°2023-SIDPC-054 portant interdiction de

circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le département

de la Vienne (2 pages) Page 46

2



DDFIP de la Vienne

86-2023-09-07-00008

Avenant N°3 à la convention de délégation de

gestion du 29/11/2019 (opérations DDFIP 16)

DDFIP de la Vienne - 86-2023-09-07-00008 - Avenant N°3 à la convention de délégation de gestion du 29/11/2019 (opérations DDFIP 16) 3



DDFIP de la Vienne - 86-2023-09-07-00008 - Avenant N°3 à la convention de délégation de gestion du 29/11/2019 (opérations DDFIP 16) 4



DDFIP de la Vienne - 86-2023-09-07-00008 - Avenant N°3 à la convention de délégation de gestion du 29/11/2019 (opérations DDFIP 16) 5



DDFIP de la Vienne

86-2023-09-18-00001

Décision de délégation de signature SDIF (Titres

de perception article L255 A du livre des

procédures fiscales)

DDFIP de la Vienne - 86-2023-09-18-00001 - Décision de délégation de signature SDIF (Titres de perception article L255 A du livre des

procédures fiscales) 6



DDFIP de la Vienne - 86-2023-09-18-00001 - Décision de délégation de signature SDIF (Titres de perception article L255 A du livre des

procédures fiscales) 7



DDT 86

86-2023-09-18-00004

Arrêté portant réglementation de la circulation

routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

restructuration des chaussées dans les deux sens

de circulation

DDT 86 - 86-2023-09-18-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

restructuration des chaussées dans les deux sens de circulation 8



Service Prévention des Risques et Animation Territoriale
Unité Cadre de Vie Sécurité Routière

Arrêté n° 2023 - DDT - 465

portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour

des travaux de restructuration des chaussées dans les deux sens de circulation

Le préfet de la Vienne

Vu le code de la route ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu la loi 55-435 du 18 avril 1955 modifiée portant statut des autoroutes ;

Vu le décret n° 2010-578 du 31 mai 2010 modifiant le décret n° 2009-615 du 3 juin 2009 fixant la liste 
des routes à grande circulation ;

Vu le  décret  N°  56.1.425  du  27  décembre  1956  modifié,  portant  réglementation  d'administration
publique de la loi du 18 avril 1955 sur le statut des autoroutes ;

Vu les décrets des 12 mai 1970, 6 mars 1974, 18 novembre 1977, 10 mars 1978, 11 septembre 1980,
16 avril 1987, 20 décembre 1990, 12 avril 1991, 21 avril 1994 et 26 septembre 1995 approuvant la
convention de concession à la Société Cofiroute en vue de la construction et de l'exploitation des
autoroutes : "A10 Paris/Poitiers, A11 Paris/Le Mans, A11 Angers/Nantes, A71 Orléans/Bourges, A81
Le  Mans/La  Gravelle,  A28  Alençon/Tours,  A85  Angers/Langeais  +  Tours/Vierzon,  A86  Rueil-
Malmaison/Pont Colbert + Rueil Malmaison/Autoroute A12 et A126 Saint-Quentin-en-Yvelines/Massy-
Palaiseau" ;

Vu le décret n° 2018-758 du 28 août 2018 approuvant le dix-huitième avenant à la convention passée
entre l’Etat et la Compagnie financière et industrielle des autoroutes (Cofiroute) pour la concession de
la construction, de l’entretien et de l’exploitation d’autoroutes et au cahier des charges annexé à cette
convention.

Vu la convention de concession et le cahier des charges ainsi modifié et notamment l'article 15 du
cahier des charges ;

Vu l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967, modifié et complété, relatif  à la signalisation des
routes et autoroutes ;

Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière ;

Vu la circulaire ministérielle n° 96-14 du 06 février 1996 relative à l'exploitation sous chantier ;

Direction départementale des territoires

DDT 86 - 86-2023-09-18-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

restructuration des chaussées dans les deux sens de circulation 9



Vu l'arrêté n° 2023 - 07 - SGC en date du 19 juin 2023 donnant délégation de signature de Monsieur
le préfet à Monsieur Benoît PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des territoires de la Vienne ;

Vu la décision 2023 - DDT – 16 en date du 26 juin 2023, donnant délégation de signature du Directeur
Départemental des Territoires aux agents de la Direction Départementale des Territoires de la Vienne ;

Vu l’avis favorable du Conseil Départemental ;

ARRÊTE

Article 1er : Description

Pour garantir un niveau de sécurité pour les usagers, Cofiroute doit entreprendre des travaux de ré-
fection de chaussée sur la section courante dans le sens Paris vers Province du point kilométriques
250+000 au 255+000 et du 274+000 au 279+000 ainsi que dans le sens province vers Paris du point
kilométriques 292+000 au 279+000.

Les travaux engendreront la fermeture des bretelles du diffuseur N° 27 Châtellerault sud.

Les travaux consistent aux :

• Rabotage de la voie de droite sur une épaisseur de 20,0 cm et une largeur de 3,80 m.

•  Réfection  de  la  couche  de  base/liaison  de  la  voie  de  droite  en  grave  bitume  sur  une
épaisseur de 15,0 cm 

• Réfection de la couche de roulement en BBSG sur 5,0 cm.

• Réfection de la signalisation horizontale. 

Les travaux se dérouleront de jour comme de nuit.

Article 2 : Durée de validité

Cet arrêté a une durée de validité du lundi 9 octobre 2023 au vendredi 1 décembre 2023.

Article 3 : Dispositions particulières d’exploitation

 Pour la bretelle d’entrée et de sortie du diffuseur N°27 Châtellerault Sud en provenance de 
Paris et en direction de Bordeaux

●  Du lundi 23 octobre 2023 au vendredi 27 octobre 2023 de 6h00 à 5h00.
●  les nuits du lundi 27 novembre 2023 au vendredi 1 décembre 2023 de 19h00 à 7h00.

 Pour la bretelle d’entrée et de sortie du diffuseur N°27 Châtellerault Sud en provenance de
Bordeaux et en direction de Paris

●  Du lundi 27 novembre 2023 au vendredi 1 décembre 2023 de 6h00 à 8h00.

DDT 86 - 86-2023-09-18-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

restructuration des chaussées dans les deux sens de circulation 10



Article 4 : Déviation de circulation

 Fermeture de la bretelle N°27 (Châtellerault sud) en provenance de Paris  :

 Une déviation sera mise en place via le diffuseur N°26 Châtellerault nord puis la route départemen-
tale 161 pour rejoindre via la départementale 910 le secteur de Châtellerault sud.

 Fermeture de la bretelle N°27 (Châtellerault sud) en direction de Bordeaux et Paris  :

 Une déviation sera mise en place via la route départementale 910 pour rejoindre via la départe-
mentale 161 le diffuseur N°26 Châtellerault nord afin de pouvoir reprendre la direction de Bordeaux ou
de Paris.

 Fermeture de la bretelle N°27 (Châtellerault sud) en provenance de Bordeaux :

 Une déviation sera mise en place via le diffuseur N°26 Châtellerault nord puis la route départemen-
tale 161 pour rejoindre via la départementale 910 le secteur de Châtellerault sud 

Article 5 : Contraintes d’exploitation

5.1 – Trafic

Le calendrier des jours hors chantiers sera respecté.

5.2 – Les inter-distances

Afin d’assurer la continuité des travaux à proximité des chantiers, l’inter distance entre 2 chantiers
devra être au minimum de :

5.2.1 – Chantiers sur une même autoroute

 Sans inter--distance si l’un des 2 chantiers ne neutralise pas de voie de circulation,

  Sans inter-distance si l’un des chantiers par la création d’un dévoiement reconduit le nombre de
voies circulées, 

 0 km entre 2 chantiers nécessitant une neutralisation de la bande d’arrêt d’urgence, 

 0 km  entre 2 chantiers  nécessitant  une  neutralisation  de la bande  d’arrêt  d’urgence  et  une
neutralisation de voie, 

 3 km  lorsque les 2 chantiers ne laissent libre qu’une voie de circulation ou si l’un des 2 chantiers
entraîne un basculement de trafic et l’autre une neutralisation d’une voie de circulation,

 6  km lorsque les 2 chantiers  entraînent  un basculement  de trafic  quelle  que soit  la  chaussée
concernée.

5.2.2 – Longueur de balisage

 La longueur de la zone de basculement de chaussée pourra atteindre 8 km.

  La longueur des coupures de voies en amont et en aval de la zone de basculement de chaussée
pourra atteindre 3km.

  La longueur totale de la zone de travaux pourra atteindre 15km 

DDT 86 - 86-2023-09-18-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

restructuration des chaussées dans les deux sens de circulation 11



Article 7 : Signalisation

La  signalisation  temporaire  sur  le  domaine  autoroutier  sera  mise  en  place  et  contrôlée  par
COFIROUTE.
Toute  contravention  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  par  des  agents  ou
fonctionnaires dûment assermentés, préposés à la police de la circulation et poursuivie conformément
à la loi.
Des ralentissements de circulation,  voire des arrêts momentanés de courte durée, seront réalisés
pour permettre la mise en place de la signalisation temporaire de chantier.
Ces  opérations  seront  réalisées  principalement  par  la  gendarmerie  nationale  sauf  indisponibilités
assistée des agents de la société Cofiroute.

Article 8 :

Copie du présent arrêté sera adressée à :

Monsieur le directeur régional COFIROUTE 1 chemin des Touches CS 10331, 37170 Chambray Lès
Tours ;

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Vienne – 1, place Aristide BRIAND – 86021
POITIERS CEDEX 

Monsieur le Président du Conseil départemental de la Vienne, Direction des routes – 1, Avenue du
Futuroscope Bâtiment Arobase 3 – Téléport 1 – 86360 Chasseneuil du Poitou ;

Monsieur le directeur départemental des territoires de la Vienne – 20, rue de la Providence – 86020
POITIERS Cedex ;

Monsieur le Commandant de l’Escadron Départemental la Sécurité Routière de la Vienne (EDSR) –
Caserne du Sous-Lieutenant Coustant - 8 rue Logerot BP 649 - 86023 POITIERS Cedex ;

Monsieur le Commandant du peloton de Gendarmerie Autoroutière de CHATELLERAULT ;

Monsieur le Commandant de la C.R.S. N° 18 - 86000 POITIERS ;

Monsieur l’Inspecteur Départemental de Service Incendie et de Secours du Département de la Vienne
- 22 rue de la Croix Blanche 86360 CHASSENEUIL DU POITOU ;

Centre d’Information Trafic Cofiroute ;

Centre d’exploitation de COFIROUTE La Glandé 86530 NAINTRE

FNTR - 15, rue Norman Borlaug Centre Routier BP21 - 79260 LA CRECHE

OTRE - Les Pyramides Centre Routier- 79260 LA CRECHE

TLF OUEST - 10 rue de la rainière BP23939-Parc club Perray - 44339 NANTES CEDEX 3

Poitiers, le 18 septembre 2023

Pour le préfet du département de la Vienne et par délégation,
Pour le Directeur Départemental des Territoires

Le Responsable de Cadre de Vie Sécurité Routière

F. BERNERON

DDT 86 - 86-2023-09-18-00004 - Arrêté portant réglementation de la circulation routière sur l'Autoroute A10 pour des travaux de

restructuration des chaussées dans les deux sens de circulation 12



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-19-00003

Arrêté du 19 septembre 2023 portant réquisition

des médecins libéraux du secteur de

CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins

ambulatoires

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-19-00003 - Arrêté du 19 septembre 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur

de CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

13



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-19-00003 - Arrêté du 19 septembre 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur

de CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

14



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-19-00003 - Arrêté du 19 septembre 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur

de CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

15



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-14-00005

Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement

le long de la voie ferrée de Limoges à Poitiers sur

le territoire de la commune de Lussac les

Châteaux

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le long de la voie ferrée de

Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune de Lussac les Châteaux 16



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le long de la voie ferrée de

Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune de Lussac les Châteaux 17



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le long de la voie ferrée de

Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune de Lussac les Châteaux 18



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le long de la voie ferrée de

Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune de Lussac les Châteaux 19



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le long de la voie ferrée de

Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune de Lussac les Châteaux 20



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le long de la voie ferrée de

Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune de Lussac les Châteaux 21



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le long de la voie ferrée de

Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune de Lussac les Châteaux 22



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le long de la voie ferrée de

Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune de Lussac les Châteaux 23



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00005 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-006 portant alignement le long de la voie ferrée de

Limoges à Poitiers sur le territoire de la commune de Lussac les Châteaux 24



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-14-00006

Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant

alignement le long de la voie ferrée de Parthenay

à Poitiers sur le territoire de la commune de

Avanton

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le long de la voie ferrée de

Parthenay à Poitiers sur le territoire de la commune de Avanton 25



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le long de la voie ferrée de

Parthenay à Poitiers sur le territoire de la commune de Avanton 26



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le long de la voie ferrée de

Parthenay à Poitiers sur le territoire de la commune de Avanton 27



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le long de la voie ferrée de

Parthenay à Poitiers sur le territoire de la commune de Avanton 28



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le long de la voie ferrée de

Parthenay à Poitiers sur le territoire de la commune de Avanton 29



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le long de la voie ferrée de

Parthenay à Poitiers sur le territoire de la commune de Avanton 30



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le long de la voie ferrée de

Parthenay à Poitiers sur le territoire de la commune de Avanton 31



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le long de la voie ferrée de

Parthenay à Poitiers sur le territoire de la commune de Avanton 32



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00006 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-007 pourtant alignement le long de la voie ferrée de

Parthenay à Poitiers sur le territoire de la commune de Avanton 33



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-14-00004

Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement

le long de la voie ferrée de Poitiers à Argenton

sur Creuse sur le territoire de la commune de

Jardres

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le long de la voie ferrée de

Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la commune de Jardres 34



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le long de la voie ferrée de

Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la commune de Jardres 35



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le long de la voie ferrée de

Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la commune de Jardres 36



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le long de la voie ferrée de

Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la commune de Jardres 37



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le long de la voie ferrée de

Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la commune de Jardres 38



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le long de la voie ferrée de

Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la commune de Jardres 39



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le long de la voie ferrée de

Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la commune de Jardres 40



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le long de la voie ferrée de

Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la commune de Jardres 41



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-14-00004 - Arrêté n°2023-DCL/BICL-008 portant alignement le long de la voie ferrée de

Poitiers à Argenton sur Creuse sur le territoire de la commune de Jardres 42



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-19-00001

Arrêté n°2023-SIDPC-053 portant interdiction

temporaire de rassemblements festifs à

caractère musical dans le département de la

Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-19-00001 - Arrêté n°2023-SIDPC-053 portant interdiction temporaire de rassemblements

festifs à caractère musical dans le département de la Vienne 43



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-19-00001 - Arrêté n°2023-SIDPC-053 portant interdiction temporaire de rassemblements

festifs à caractère musical dans le département de la Vienne 44



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-19-00001 - Arrêté n°2023-SIDPC-053 portant interdiction temporaire de rassemblements

festifs à caractère musical dans le département de la Vienne 45



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-19-00002

Arrêté n°2023-SIDPC-054 portant interdiction de

circulation des véhicules transportant du

matériel de son à destination d'un

rassemblement festif à caractère musical non

autorisé dans le département de la Vienne

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-19-00002 - Arrêté n°2023-SIDPC-054 portant interdiction de circulation des véhicules

transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le département de la

Vienne

46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-19-00002 - Arrêté n°2023-SIDPC-054 portant interdiction de circulation des véhicules

transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le département de la

Vienne

47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-19-00002 - Arrêté n°2023-SIDPC-054 portant interdiction de circulation des véhicules

transportant du matériel de son à destination d'un rassemblement festif à caractère musical non autorisé dans le département de la

Vienne

48


